
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-001

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2020



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2019-11-22-011 - 11_780000220_PA_2598 (3 pages) Page 3

78-2019-11-28-018 - 11_780001442_PA-PH_2817 (1) (3 pages) Page 7

78-2019-11-25-014 - 11_780002408_PA_2704 (3 pages) Page 11

78-2019-11-25-015 - 11_780006458_PA_2705 (3 pages) Page 15

78-2019-11-08-029 - 11_780008918_PA-PH_1921 (3 pages) Page 19

78-2019-11-22-012 - 11_780018206_PA_2604 (3 pages) Page 23

78-2019-11-28-020 - 11_780022356_PA_2814 (3 pages) Page 27

78-2019-11-21-016 - 11_780022372_PA_2520 (3 pages) Page 31

78-2019-11-27-008 - 11_780700670_PA_2514 (3 pages) Page 35

78-2019-11-22-010 - 11_780700688_PA_2617 (3 pages) Page 39

78-2019-11-22-009 - 11_780822052_PA_2655 (2) (3 pages) Page 43

78-2019-11-28-017 - 11_780823084_PA_2812 (3 pages) Page 47

78-2019-11-28-016 - 11_780823373_PA_2811 (3 pages) Page 51

78-2019-11-22-008 - 11_780823795_PA_2657 (3 pages) Page 55

78-2019-11-18-014 - 11_780825485_PA-PH_2206 (1) (3 pages) Page 59

78-2019-11-28-021 - 11_780825956_PA-PH_2819 (3 pages) Page 63

78-2019-11-20-007 - 11_780826277_PA_2445 (3 pages) Page 67

78-2019-11-28-019 - 11_780826525_PA-PH_2818 (1) (3 pages) Page 71

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2019-12-05-021 - 00206B3BD36F200102184942 (2 pages) Page 75

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2019-12-31-004 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - société ALISPHARM

(3 pages) Page 78

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la
circulation et de la citoyennté

78-2020-01-02-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°78-2019-06-24-003 du 26 décembre 2018

portant agrément des médecins chargés du contrôle médical ce l'aptitude à la conduite des

conducteurs et des candidats au permis de conduire, au sein de la commission médicale

primaire du permis de conduire de Versailles et/ou en qualité de médecin consultant hors

commission médicale (2 pages) Page 82

Service de l'Economie Agricole
78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 (14 pages) Page 85

2



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-011

11_780000220_PA_2598

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-011 - 11_780000220_PA_2598 3



DECISION TARIFAIRE N°2598 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD MA MAISON - 780000220 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 29/10/2009 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD MA MAISON (780000220) sise 9, AV DU MARECHAL F D ESPEREY, 78000, VERSAILLES 
et gérée par l’entité dénommée PETITES SOEURS DES PAUVRES (780016762) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°767 en date du 20/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD MA MAISON - 780000220.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-011 - 11_780000220_PA_2598 4



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 637 356.61€ au titre de 2019, dont 4 
431.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 53 113.05€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 632 925.61€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

26.36637 356.61

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 52 743.80€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

632 925.61

0.00

0.00

26.18

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-011 - 11_780000220_PA_2598 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire PETITES SOEURS DES PAUVRES (780016762) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-011 - 11_780000220_PA_2598 6



ARS - Département autonomie

78-2019-11-28-018

11_780001442_PA-PH_2817 (1)

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-018 - 11_780001442_PA-PH_2817 (1) 7



DECISION TARIFAIRE N° 2817 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2019 DE 

SSIAD LA CELLE SAINT CLOUD-LE CHESNAY - 780001442 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ;  
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ;  
 

la décision tarifaire initiale n°1590 en date du 02/08/2019 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour 2019 de la structure dénommée SSIAD LA CELLE SAINT CLOUD-LE CHESNAY - 780001442. 
 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 
SSIAD LA CELLE SAINT CLOUD-LE CHESNAY (780001442) sise 8, AV CHARLES DE GAULLE, 
78170, LA CELLE SAINT CLOUD et gérée par l’entité dénommée GCSMS LA CELLE ST CLOUD - LE 
CHESNAY (780024998) ;  
 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-018 - 11_780001442_PA-PH_2817 (1) 8



A compter du 01/01/2019, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 1 070 522.32€ au titre de 
2019. Elle se répartit comme suit : 
 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

1 070 522.32

Groupe I 
Produits de la tarification 

0.00

RECETTES 
0.00

17 407.23

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

0.00

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 
EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 070 522.32

DEPENSES 

168 333.66

0.00
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

12 240.00

32 445.73

- dont CNR 

1 070 522.32

852 335.70

- dont CNR 12 240.00

TOTAL Recettes 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Reprise d’excédents 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 
sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

• dotation globale de soins 2020 : 1 040 875.09€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 047 014.79€ (fraction forfaitaire s’élevant à 87 251.23€). 
Le prix de journée est fixé à 36.78€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 23 507.53€ (fraction forfaitaire s’élevant à 1 958.96€). 
Le prix de journée est fixé à 32.20€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 017 367.56€ (fraction forfaitaire s’élevant à 84 780.63€). 
Le prix de journée est fixé à 35.73€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 23 507.53€ (fraction forfaitaire s’élevant à 1 958.96€). 
Le prix de journée est fixé à 32.20€. 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-018 - 11_780001442_PA-PH_2817 (1) 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire GCSMS LA CELLE ST CLOUD - LE CHESNAY (780024998) et à
l’établissement concerné. 
 

Fait à Versailles , Le 28/11/2019 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-018 - 11_780001442_PA-PH_2817 (1) 10



ARS - Département autonomie

78-2019-11-25-014

11_780002408_PA_2704

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-014 - 11_780002408_PA_2704 11



DECISION TARIFAIRE N°2704 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX - 780002408 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/08/2002 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX (780002408) sise 0, R DE L AURORE, 78100, SAINT 
GERMAIN EN LAYE et gérée par l’entité dénommée SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP 
(330050899) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°424 en date du 18/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX - 780002408.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-014 - 11_780002408_PA_2704 12



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 986 654.39€ au titre de 2019, dont 20 
590.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 82 221.20€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 966 064.39€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

38.36986 654.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 80 505.37€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

966 064.39

0.00

0.00

37.56

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-014 - 11_780002408_PA_2704 13



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP (330050899) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 25/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-014 - 11_780002408_PA_2704 14



ARS - Département autonomie

78-2019-11-25-015

11_780006458_PA_2705

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-015 - 11_780006458_PA_2705 15



DECISION TARIFAIRE N°2705 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD RESIDENCE MARCONI - 780006458 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 16/03/2004 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD RESIDENCE MARCONI (780006458) sise 6, R MARCONI, 78401, CHATOU et gérée par 
l’entité dénommée LE NOBLE AGE RETRAITE (440049252) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°792 en date du 21/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE MARCONI - 780006458.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-015 - 11_780006458_PA_2705 16



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 838 377.40€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 153 198.12€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 838 377.40€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

52.491 773 387.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

64 989.55

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 153 198.12€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

64 989.55

1 773 387.85

0.00

0.00

52.49

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-015 - 11_780006458_PA_2705 17



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire LE NOBLE AGE RETRAITE (440049252) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 25/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-25-015 - 11_780006458_PA_2705 18



ARS - Département autonomie

78-2019-11-08-029

11_780008918_PA-PH_1921

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-08-029 - 11_780008918_PA-PH_1921 19



DECISION TARIFAIRE N° 1921 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2019 DE 

SSIAD VELIZY VILLACOUBLAY - 780008918 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ;  
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ;  
 

la décision tarifaire initiale n°1514 en date du 29/07/2019 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour 2019 de la structure dénommée SSIAD VELIZY VILLACOUBLAY - 780008918. 
 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 05/06/2004 de la structure SSIAD dénommée 
SSIAD VELIZY VILLACOUBLAY (780008918) sise 5, AV DE PROVENCE, 78140, 
VELIZY-VILLACOUBLAY et gérée par l’entité dénommée ASINSAD (780008868) ;  
 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-08-029 - 11_780008918_PA-PH_1921 20



A compter du 01/01/2019, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 461 043.92€ au titre de 
2019. Elle se répartit comme suit : 
 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

461 043.92

Groupe I 
Produits de la tarification 

4 000.00

RECETTES 
0.00

21 989.38

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

0.00

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 
EN EUROS 

TOTAL Dépenses 461 043.92

DEPENSES 

10 130.28

0.00
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

4 000.00

24 014.96

- dont CNR 

461 043.92

404 909.30

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Reprise d’excédents 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 
sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

• dotation globale de soins 2020 : 435 054.54€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 437 198.78€ (fraction forfaitaire s’élevant à 36 433.23€). 
Le prix de journée est fixé à 37.43€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 23 845.14€ (fraction forfaitaire s’élevant à 1 987.10€). 
Le prix de journée est fixé à 32.66€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 411 209.40€ (fraction forfaitaire s’élevant à 34 267.45€). 
Le prix de journée est fixé à 35.21€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 23 845.14€ (fraction forfaitaire s’élevant à 1 987.10€). 
Le prix de journée est fixé à 32.66€. 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-08-029 - 11_780008918_PA-PH_1921 21



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire ASINSAD (780008868) et à l’établissement concerné. 
 

Fait à Versailles , Le 08/11/2019 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-08-029 - 11_780008918_PA-PH_1921 22



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-012

11_780018206_PA_2604

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-012 - 11_780018206_PA_2604 23



DECISION TARIFAIRE N°2604 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE PARC DU DONJON - 780018206 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LE PARC DU DONJON (780018206) sise 44, R CAMILLE PELLETAN, 78800, HOUILLES et 
gérée par l’entité dénommée SARL LE PARC (780018180) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°519 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LE PARC DU DONJON - 780018206.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-012 - 11_780018206_PA_2604 24



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 023 488.43€ au titre de 2019, dont 41 
530.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 290.70€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 981 958.43€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

37.581 023 488.43

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 81 829.87€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

981 958.43

0.00

0.00

36.06

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-012 - 11_780018206_PA_2604 25



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL LE PARC (780018180) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-012 - 11_780018206_PA_2604 26



ARS - Département autonomie

78-2019-11-28-020

11_780022356_PA_2814

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-020 - 11_780022356_PA_2814 27



DECISION TARIFAIRE N°2814 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN CHATEAU DE LA COULDRE - 780022356 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 10/07/2013 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD KORIAN CHATEAU DE LA COULDRE (780022356) sise 0, PARC DE LA COULDRE, 78180, 
MONTIGNY LE BRETONNEUX et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°413 en date du 18/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD KORIAN CHATEAU DE LA COULDRE - 780022356.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-020 - 11_780022356_PA_2814 28



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 181 839.60€ au titre de 2019, dont 67 
812.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 98 486.63€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 114 027.60€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

41.151 139 062.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

42 777.36

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 92 835.63€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

42 777.36

1 071 250.24

0.00

0.00

38.70

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-020 - 11_780022356_PA_2814 29



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 28/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-020 - 11_780022356_PA_2814 30



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-016

11_780022372_PA_2520

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-016 - 11_780022372_PA_2520 31



DECISION TARIFAIRE N°2520 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD COS LA SOURCE - 780022372 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 10/07/2013 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD COS LA SOURCE (780022372) sise 8, R DE VERSAILLES, 78220, VIROFLAY et gérée par 
l’entité dénommée FONDATION COS ALEXANDRE GLASBERG (750721235) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°632 en date du 20/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD COS LA SOURCE - 780022372.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-016 - 11_780022372_PA_2520 32



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 258 764.97€ au titre de 2019, dont 28 
645.99€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 104 897.08€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 230 118.98€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

597.791 041 945.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

63 798.00

42 991.25

110 030.63

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 102 509.91€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

42 991.25

1 013 299.10

0.00

110 030.63

581.35

0.00

63 798.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-016 - 11_780022372_PA_2520 33



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION COS ALEXANDRE GLASBERG (750721235) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-016 - 11_780022372_PA_2520 34



ARS - Département autonomie

78-2019-11-27-008

11_780700670_PA_2514

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-27-008 - 11_780700670_PA_2514 35



DECISION TARIFAIRE N°2514 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE VAL BIEVRE - 780700670 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LE VAL BIEVRE (780700670) sise 0, R MORANE SAULNIER ET PASTEUR, 78530, BUC et 
gérée par l’entité dénommée CHEMINS D'ESPERANCE (750057291) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°785 en date du 20/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LE VAL BIEVRE - 780700670.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-27-008 - 11_780700670_PA_2514 36



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 671 443.54€ au titre de 2019, dont 33 
291.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 55 953.63€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 990 152.54€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

46.10671 443.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 82 512.71€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

990 152.54

0.00

0.00

67.98

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-27-008 - 11_780700670_PA_2514 37



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CHEMINS D'ESPERANCE (750057291) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-27-008 - 11_780700670_PA_2514 38



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-010

11_780700688_PA_2617

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-010 - 11_780700688_PA_2617 39



DECISION TARIFAIRE N°2617 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LEPINE VERSAILLES - 780700688 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LEPINE VERSAILLES (780700688) sise 53, R DES CHANTIERS, 78000, VERSAILLES et 
gérée par l’entité dénommée SCIC  SOLIDARITE VERSAILLES GRAND AGE (780023818) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°861 en date du 21/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LEPINE VERSAILLES - 780700688.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-010 - 11_780700688_PA_2617 40



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 783 726.47€ au titre de 2019, dont 98 
966.76€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 148 643.87€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 684 759.71€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

40.441 595 157.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56 531.97

0.00

132 036.76

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 140 396.64€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 496 190.98

0.00

132 036.76

37.93

0.00

56 531.97

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-010 - 11_780700688_PA_2617 41



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SCIC  SOLIDARITE VERSAILLES GRAND AGE (780023818) 
et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-010 - 11_780700688_PA_2617 42



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-009

11_780822052_PA_2655 (2)

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-009 - 11_780822052_PA_2655 (2) 43



DECISION TARIFAIRE N°2655 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD JULIETTE VICTOR - 780822052 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD JULIETTE VICTOR (780822052) sise 13, R DES FONDS, 78350, JOUY EN JOSAS et gérée par 
l’entité dénommée ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°548 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD JULIETTE VICTOR - 780822052.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-009 - 11_780822052_PA_2655 (2) 44



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 161 529.00€ au titre de 2019, dont 41 
210.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 96 794.08€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 120 319.00€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

34.481 147 851.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13 677.07

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 93 359.92€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

13 677.07

1 106 641.93

0.00

0.00

33.24

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-009 - 11_780822052_PA_2655 (2) 45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-009 - 11_780822052_PA_2655 (2) 46



ARS - Département autonomie

78-2019-11-28-017

11_780823084_PA_2812

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-017 - 11_780823084_PA_2812 47



DECISION TARIFAIRE N°2812 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN LES SAULES - 780823084 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD KORIAN LES SAULES (780823084) sise 11, R HENRI DE TOULOUSE LAUTREC, 78280, 
GUYANCOURT et gérée par l’entité dénommée SAS MEDOTELS (250015658) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°388 en date du 18/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD KORIAN LES SAULES - 780823084.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-017 - 11_780823084_PA_2812 48



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 324 458.98€ au titre de 2019, dont 124 
298.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 110 371.58€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 226 743.48€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

42.001 287 243.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37 215.50

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 102 228.62€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 162 945.48

0.00

0.00

37.95

0.00

63 798.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-017 - 11_780823084_PA_2812 49



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDOTELS (250015658) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 28/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-017 - 11_780823084_PA_2812 50



ARS - Département autonomie

78-2019-11-28-016

11_780823373_PA_2811

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-016 - 11_780823373_PA_2811 51



DECISION TARIFAIRE N°2811 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN LES LILAS - 780823373 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD KORIAN LES LILAS (780823373) sise 59, R PAUL DENIS HUET, 78955, CARRIERES SOUS 
POISSY et gérée par l’entité dénommée KORIAN LES LILAS (250018074) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°371 en date du 18/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD KORIAN LES LILAS - 780823373.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-016 - 11_780823373_PA_2811 52



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 468 091.74€ au titre de 2019, dont 96 
379.79€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 340.98€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 371 711.95€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

40.081 468 091.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 114 309.33€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 371 711.95

0.00

0.00

37.45

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-016 - 11_780823373_PA_2811 53



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire KORIAN LES LILAS (250018074) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 28/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-016 - 11_780823373_PA_2811 54



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-008

11_780823795_PA_2657

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-008 - 11_780823795_PA_2657 55



DECISION TARIFAIRE N°2657 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LES TILLEULS - 780823795 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LES TILLEULS (780823795) sise 4, IMP DU QUAI VOLTAIRE, 78230, LE PECQ et gérée par 
l’entité dénommée ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°264 en date du 14/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LES TILLEULS - 780823795.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-008 - 11_780823795_PA_2657 56



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 054 065.77€ au titre de 2019, dont 45 
000.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 87 838.81€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 009 065.77€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

35.301 031 655.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22 410.71

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 84 088.81€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

22 410.71

986 655.06

0.00

0.00

33.76

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-008 - 11_780823795_PA_2657 57



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-008 - 11_780823795_PA_2657 58



ARS - Département autonomie

78-2019-11-18-014

11_780825485_PA-PH_2206 (1)

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-18-014 - 11_780825485_PA-PH_2206 (1) 59



DECISION TARIFAIRE N° 2206 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2019 DE 

SSIAD DE SAINT GERMAIN EN LAYE - 780825485 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ;  
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ;  
 

la décision tarifaire initiale n°1517 en date du 29/07/2019 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour 2019 de la structure dénommée SSIAD DE SAINT GERMAIN EN LAYE - 780825485. 
 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 
SSIAD DE SAINT GERMAIN EN LAYE (780825485) sise 86, R LEON DESOYER, 78100, 
SAINT-GERMAIN-EN-LAYE et gérée par l’entité dénommée COMMUNE DE ST-GERMAIN-EN-LAYE 
(780809067) ;  
 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-18-014 - 11_780825485_PA-PH_2206 (1) 60



A compter du 01/01/2019, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 382 801.18€ au titre de 
2019. Elle se répartit comme suit : 
 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

416 558.45

Groupe I 
Produits de la tarification 

0.00

RECETTES 
0.00

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

33 757.27

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

1 032.00

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 
EN EUROS 

TOTAL Dépenses 416 558.45

DEPENSES 

7 799.46

0.00
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

1 032.00

16 086.96

- dont CNR 

382 801.18

392 672.03

- dont CNR 0.00

TOTAL Recettes 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Reprise d’excédents 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 
sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

• dotation globale de soins 2020 : 415 526.45€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 371 082.68€ (fraction forfaitaire s’élevant à 30 923.56€). 
Le prix de journée est fixé à 29.05€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 11 718.50€ (fraction forfaitaire s’élevant à 976.54€). 
Le prix de journée est fixé à 32.11€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 403 807.95€ (fraction forfaitaire s’élevant à 33 650.66€). 
Le prix de journée est fixé à 31.61€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 11 718.50€ (fraction forfaitaire s’élevant à 976.54€). 
Le prix de journée est fixé à 32.11€. 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-18-014 - 11_780825485_PA-PH_2206 (1) 61



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire COMMUNE DE ST-GERMAIN-EN-LAYE (780809067) et à 
l’établissement concerné. 
 

Fait à Versailles , Le 18/11/2019 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-18-014 - 11_780825485_PA-PH_2206 (1) 62



ARS - Département autonomie

78-2019-11-28-021

11_780825956_PA-PH_2819

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-021 - 11_780825956_PA-PH_2819 63



DECISION TARIFAIRE N° 2819 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2019 DE 

SSIAD ADMR DU MANOIR - 780825956 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ;  
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ;  
 

la décision tarifaire initiale n°1588 en date du 01/08/2019 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour 2019 de la structure dénommée SSIAD ADMR DU MANOIR - 780825956. 
 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 
SSIAD ADMR DU MANOIR (780825956) sise 3, R DE LA CHASIERE, 78490, MERE et gérée par 
l’entité dénommée FEDERATION ADMR DES YVELINES (780826517) ;  
 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-021 - 11_780825956_PA-PH_2819 64



A compter du 01/01/2019, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 1 271 104.40€ au titre de 
2019. Elle se répartit comme suit : 
 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

1 305 954.40

Groupe I 
Produits de la tarification 

0.00

RECETTES 
0.00

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

34 850.00

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

0.00

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 
EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 305 954.40

DEPENSES 

107 448.98

0.00
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

5 326.00

85 214.84

- dont CNR 

1 271 104.40

1 113 290.58

- dont CNR 5 326.00

TOTAL Recettes 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Reprise d’excédents 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 
sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

• dotation globale de soins 2020 : 1 300 628.40€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 203 048.50€ (fraction forfaitaire s’élevant à 100 254.04€). 
Le prix de journée est fixé à 40.20€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 68 055.90€ (fraction forfaitaire s’élevant à 5 671.33€). 
Le prix de journée est fixé à 26.64€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 232 572.50€ (fraction forfaitaire s’élevant à 102 714.38€). 
Le prix de journée est fixé à 41.18€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 68 055.90€ (fraction forfaitaire s’élevant à 5 671.33€). 
Le prix de journée est fixé à 26.64€. 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-021 - 11_780825956_PA-PH_2819 65



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire FEDERATION ADMR DES YVELINES (780826517) et à
l’établissement concerné. 
 

Fait à Versailles , Le 28/11/2019 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-021 - 11_780825956_PA-PH_2819 66



ARS - Département autonomie

78-2019-11-20-007

11_780826277_PA_2445

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-20-007 - 11_780826277_PA_2445 67



DECISION TARIFAIRE N°2445 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LES EAUX VIVES - 780826277 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 

limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 

Officiel du 23/12/2018 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LES EAUX VIVES (780826277) sise 2, R LAMARTINE, 78470, SAINT REMY LES 

CHEVREUSE et gérée par l’entité dénommée MAISON DE FAMILLE LES EAUX VIVES (780027645) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 14/10/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°589 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 

2019 de la structure dénommée EHPAD LES EAUX VIVES - 780826277.  

 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-20-007 - 11_780826277_PA_2445 68



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 207 281.43€ au titre de 2019, dont 57 

087.39€ à titre non reconductible.  

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 100 606.79€.  

 

Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 150 194.04€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1
ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 

39.651 207 281.43

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 95 849.50€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 150 194.04

0.00

0.00

37.77

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-20-007 - 11_780826277_PA_2445 69



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire MAISON DE FAMILLE LES EAUX VIVES (780027645) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

, Le 20/11/2019 

 

 

 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-20-007 - 11_780826277_PA_2445 70



ARS - Département autonomie

78-2019-11-28-019

11_780826525_PA-PH_2818 (1)

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-019 - 11_780826525_PA-PH_2818 (1) 71



DECISION TARIFAIRE N° 2818 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2019 DE 

SSIAD ADMR DU PAYS D'YVELINE - 780826525 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ;  
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ;  
 

la décision tarifaire initiale n°1529 en date du 29/07/2019 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour 2019 de la structure dénommée SSIAD ADMR DU PAYS D'YVELINE - 780826525. 
 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 
SSIAD ADMR DU PAYS D'YVELINE (780826525) sise 14, R DE HOUDAN, 78610, LE PERRAY EN 
YVELINES et gérée par l’entité dénommée FEDERATION ADMR DES YVELINES (780826517) ;  
 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-019 - 11_780826525_PA-PH_2818 (1) 72



A compter du 01/01/2019, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 830 367.19€ au titre de 
2019. Elle se répartit comme suit : 
 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

830 367.19

Groupe I 
Produits de la tarification 

0.00

RECETTES 
0.00

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 
 

0.00

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 
EN EUROS 

TOTAL Dépenses 830 367.19

DEPENSES 

83 084.27

0.00
Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 
 

13 152.84

54 670.57

- dont CNR 

830 367.19

692 612.35

- dont CNR 13 152.84

TOTAL Recettes 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Reprise d’excédents 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 
sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

• dotation globale de soins 2020 : 817 214.35€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 800 866.09€ (fraction forfaitaire s’élevant à 66 738.84€). 
Le prix de journée est fixé à 37.83€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 29 501.10€ (fraction forfaitaire s’élevant à 2 458.43€). 
Le prix de journée est fixé à 40.41€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 787 713.25€ (fraction forfaitaire s’élevant à 65 642.77€). 
Le prix de journée est fixé à 37.21€. 
 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 29 501.10€ (fraction forfaitaire s’élevant à 2 458.43€). 
Le prix de journée est fixé à 40.41€. 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-019 - 11_780826525_PA-PH_2818 (1) 73



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire FEDERATION ADMR DES YVELINES (780826517) et à
l’établissement concerné. 
 

Fait à Versailles , Le 28/11/2019 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-28-019 - 11_780826525_PA-PH_2818 (1) 74



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2019-12-05-021

00206B3BD36F200102184942

Création du périmètre délimité des abords du donjon protégé au titre des monuments historiques

sur la commune de Maurepas

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-12-05-021 - 00206B3BD36F200102184942 75



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-12-05-021 - 00206B3BD36F200102184942 76



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-12-05-021 - 00206B3BD36F200102184942 77



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2019-12-31-004

Arrêté portant dérogation au repos dominical - société ALISPHARM

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la société ALISPHARM intervenant

chez SEQENS à Limay

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-12-31-004 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - société
ALISPHARM 78



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-12-31-004 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - société
ALISPHARM 79



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-12-31-004 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - société
ALISPHARM 80



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-12-31-004 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - société
ALISPHARM 81



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau

de la circulation et de la citoyennté

78-2020-01-02-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°78-2019-06-24-003 du 26 décembre 2018 portant

agrément des médecins chargés du contrôle médical ce l'aptitude à la conduite

des conducteurs et des candidats au permis de conduire, au sein de la

commission médicale primaire du permis de conduire de Versailles et/ou en

qualité de médecin consultant hors commission médicale

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2020-01-02-001 - Arrêté modifiant l'arrêté
n°78-2019-06-24-003 du 26 décembre 2018 portant agrément des médecins chargés du contrôle médical ce l'aptitude à la conduite des conducteurs et des
candidats au permis de conduire, au sein de la commission médicale primaire du permis de conduire de Versailles et/ou en qualité de médecin consultant hors
commission médicale

82



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2020-01-02-001 - Arrêté modifiant l'arrêté
n°78-2019-06-24-003 du 26 décembre 2018 portant agrément des médecins chargés du contrôle médical ce l'aptitude à la conduite des conducteurs et des
candidats au permis de conduire, au sein de la commission médicale primaire du permis de conduire de Versailles et/ou en qualité de médecin consultant hors
commission médicale

83



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2020-01-02-001 - Arrêté modifiant l'arrêté
n°78-2019-06-24-003 du 26 décembre 2018 portant agrément des médecins chargés du contrôle médical ce l'aptitude à la conduite des conducteurs et des
candidats au permis de conduire, au sein de la commission médicale primaire du permis de conduire de Versailles et/ou en qualité de médecin consultant hors
commission médicale

84



Service de l'Economie Agricole

78-2019-12-18-019

BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021

Barème calamités agricoles validé en CDE du 5 novembre 2019

Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 85



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 86



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 87



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 88



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 89



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 90



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 91



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 92



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 93



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 94



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 95



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 96



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 97



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 98



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-12-18-019 - BAREME CALAMITES AGRICOLES 2020-2021 99




